

**Капитальный ремонт здания
первого этажа " Центра
Здоровья "с. Копчак.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Электроосвещение пищеблока**

Valoarea de deviz 61 201 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	230,903	30,00	6 927,09
		Total manopera				6 928

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	2 000,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	13 000,00	0,00
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,086	10 500,00	903,00
5.	1011641	Металлоизделия	t	0,015	12 000,00	180,00
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,947	38,00	111,99
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,767	18,00	103,81
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	42,880	3,00	128,64
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,826	80,00	66,08
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	44,253	8,00	354,02
11.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,026	11 000,00	286,00
12.	1019852	Vopsea	kg	0,161	25,00	4,03
13.	123-174	Провод ПВ3-0,66 1x2.5mm2	m	450,000	3,20	1 440,00
14.	123-76	Ящик силовой с выключателем-рубильником на 100А ЯР-100 IP54У2	buc	1,000	1 833,30	1 833,30
15.	123165	Conductor ПВ1-1.5mm	m	750,000	2,80	2 100,00
16.	123167	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	300,000	8,00	2 400,00
17.	123168	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m	15,000	10,00	150,00
18.	123321120880	Щит распределительный металлический навесного исполнения на 12 модулей (IP 54)(410x330x120 мм) ЩРН-12з -1 36УХЛЗ IP31	buc	1,000	1 158,11	1 158,11
19.	5009031	Scoabe	10 buc	21,440	1,50	32,16
20.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,917	100,00	191,70

21.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,704	10,00	37,04
22.	5009061	Fisa de izolatie	buc	7,140	1,00	7,14
23.	5009113	Prezoane	buc	8,160	1,00	8,16
24.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,093	5,00	0,46
25.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,266	5,00	1,33
26.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,112	8,00	0,90
27.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,303	60,00	18,18
28.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,548	60,00	152,88
29.	897231210	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке (IP44)	buc	16,000	30,00	480,00
30.	897231217	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	25,000	7,00	175,00
31.	897231218	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	21,000	4,00	84,00
32.	89723123	Розетка с заземляющим контактом одноместная 16А (IP44)	buc	14,000	30,00	420,00
33.	901151-11	Автомат однопол. ВА 47-29 1Р 10А (В)	buc	4,000	18,80	75,20
34.	901151-111	Автомат однопол. ВА 47-29 1Р 10А (С)	buc	1,000	18,80	18,80
35.	901151-16	Автомат трехпол. ВА 47-29 3Р 16А (С)	buc	2,000	25,00	50,00
36.	901151-25	Автомат трехпол. ВА 47-29 3Р 25А (С)	buc	1,000	35,00	35,00
37.	901151-6	Автомат ВА66-29(-3)-380/220, 100А	buc	1,000	85,00	85,00
38.	901151511	Счетчик учета прямого включения 25А,-380/220В	buc	1,000	2 100,00	2 100,00
39.	90115151134	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc	5,000	100,00	500,00
40.	9011515155	Нулевая рабочая шина N на 6 групп (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc	3,000	12,00	36,00
41.	901151524101	Рубильник ВР 32 (100А)	buc	1,000	90,00	90,00
42.	901151524103	Выключатель нагрузки ВН32 3Р-63А	buc	3,000	50,00	150,00
43.	90115152666	Нулевая рабочая шина N на 6 групп (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc	3,000	15,00	45,00
44.	90123	Светильник ARG TIC LED 600	buc	3,000	350,00	1 050,00
45.	90124	Светильник ARG TIC LED 1200	buc	15,000	480,00	7 200,00
46.	90127	Светильник PL-L18W "PHILLIPS"	buc	4,000	180,00	720,00
47.	90134	Лампа люминисцентная белая 18Вт "PHILLIPS"	buc	8,000	35,00	280,00
48.	9013910105	Труба ПВХ негорюч.гофрированная Д=25мм	m	260,000	5,00	1 300,00
49.	90139108	Труба ПВХ негорюч.гофрированная Д=32мм	m	60,000	8,00	480,00
50.	987654321003210	Блок защиты учета многофункциональный ВZUM-TF-02 100-12	buc	1,000	2 800,00	2 800,00
51.	987654321003212	Щит распределительный металлический навесного исполнения на 24 модуля (IP 54)(410x330x120 мм) ЩРН-0 74У2 IP5424з	buc	2,000	1 648,38	3 296,76
Total materiale de construcții						33 140

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,684	100,00	968,40
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,177	18,00	255,19
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,884	15,00	88,26
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,760	18,00	301,68
5.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,100	18,00	1,80
Total utilaje de constructii						1 617

Total	lei	51 001
TVA	20 %	10 200

Total deviz:

61 201

Intocmit

SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт здания первого этажа " Центра Здоровья "с. Копчак.

Investitor Directia Generala de Constructii si Infrastructura al Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Монтаж электрооборудования				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Блок защиты учета многофункциональный, с переключателем ВZUM-TF-02 100-12	buc			92,97
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	18,00	13,86
2	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 А Рубильник ВР 32 (100А)	buc			39,85
	1	Muncitor	h-om	1,1800	30,00	35,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,00	1,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	18,00	1,80
3	08-03-526-1	Монтаж автомата ВА66-29(-3)-380/220, 100А	buc			48,28
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	18,00	0,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Счетчик учета прямого включения 25А,-380/220В	buc			26,10
	1	Muncitor	h-om	0,8700	30,00	26,10
5	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный металлический навесного исполнения на 24 модуля (IP 54)(410x330x120 мм) ЩРН-24з 0 74У2 IP5424з	buc			94,71
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	18,00	9,90
6	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный металлический навесного исполнения на 12 модулей (IP 54)(410x330x120 мм) ЩРН-12з -1 36УХЛЗ IP31	buc			94,71
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	18,00	9,90
7	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (ВН32 ЗР-63А)	buc			33,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
8	08-03-526-2	Монтаж автоматов однополюсных, трехполюсных . 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 400В, марка ВА47-29 характеристика В, С	buc			79,70
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
9	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc			79,70
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	18,00	6,84
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
10	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 6 групп (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc			12,00
	9011515155	Нулевая рабочая шина N на 6 групп (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc	1,0000	12,00	12,00
11	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 6 групп (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc			15,00
	90115152666	Нулевая рабочая шина N на 6 групп (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc	1,0000	15,00	15,00
12	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Ящик силовой ЯР-100 с выключателем -рубильником)	buc			137,96
	1	Muncitor	h-om	3,4900	30,00	104,70
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	38,00	9,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	18,00	3,06
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	18,00	20,70
		1.2. Кабельные изделия				
13	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5- 1 прокладка	100 m			187,10
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,60
14	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			110,50
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,60
15	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x1.5mm2	m			2,80
	123165	Conductor ПВ1-1.5mm	m	1,0000	2,80	2,80
16	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5 -1 прокладка)	100 m			187,10
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,60
17	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri	100 m			79,50

1	2	3	4	5	6	7
		metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5-последующие)				
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,60
18	цена рыночная	Провод ПВ3-0,66 1x2.5mm2	m			3,20
	123-174	Провод ПВ3-0,66 1x2.5mm2	m	1,0000	3,20	3,20
19	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4мм -1 прокладка)	100 m			221,00
	1	Muncitor	h-om	6,7400	30,00	202,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,60
20	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4 -последующие)	100 m			79,50
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,60
21	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m			8,00
	123167	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	1,0000	8,00	8,00
22	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6мм -1 прокладка)	100 m			223,00
	1	Muncitor	h-om	6,7400	30,00	202,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	1,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	10,00
23	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6 -последующие)	100 m			79,25
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,50
24	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m			10,00
	123168	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm2	m	1,0000	10,00	10,00
		1.3. Электроосветительное оборудование				
25	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi Монтаж светильника- потолочный светодиодный 25Вт (158x670x113мм) ARG TIC LED 600	100 buc			9 243,67
	1	Muncitor	h-om	97,6000	30,00	2 928,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	80,00	325,33
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	100,00	203,33
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	5,00	5,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,3100	60,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8000	100,00	5 380,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,00
26	цена рыночная	Светильник ARG TIC LED 600	buc			350,00
	90123	Светильник ARG TIC LED 600	buc	1,0000	350,00	350,00
27	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi Монтаж светильника- потолочный светодиодный 25Вт (158x1276x113мм) ARG TIC LED 1200	100 buc			9 245,93
	1	Muncitor	h-om	97,6000	30,00	2 928,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	80,00	326,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	5,00	5,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	60,00	18,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8000	100,00	5 380,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,00
28	цена рыночная	Светильник ARG TIC LED 1200	buc			480,00
	90124	Светильник ARG TIC LED 1200	buc	1,0000	480,00	480,00
29	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник с двумя компактными люминесцентными лампами 18Вт.(IP65)	100 buc			3 716,75
	1	Muncitor	h-om	116,0000	30,00	3 480,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	5,00	10,25
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	8,00	22,50
30	Цена пост-ка	Светильник PL-L18W "PHILLIPS"	buc			180,00
	90127	Светильник PL-L18W "PHILLIPS"	buc	1,0000	180,00	180,00
31	Pret de piata	Лампа люминисцентная белая 18Вт "PHILLIPS"	buc			35,00
	90134	Лампа люминисцентная белая 18Вт "PHILLIPS"	buc	1,0000	35,00	35,00
		1.4. Электроустановочные изделия				
32	08-03-591-2	Установка выключателя IP44 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 068,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
33	цена рыночная	Выключатель одноклавишный IP44 6А для скрытой установки	buc			30,00
	897231210	Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке (IP44)	buc	1,0000	30,00	30,00
34	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке (IP44)	100 buc			1 374,56
	1	Muncitor	h-om	39,5000	30,00	1 185,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	80,00	81,78
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	5,00	5,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	60,00	6,67
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
35	цена рыночная	Выключатель одноклавишный IP44 6А для открытой установки	buc			30,00
	897231210	Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке (IP44)	buc	1,0000	30,00	30,00
36	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместная 250В 16А с заземляющим контактом IP44 для скрытой проводки	100 buc			1 168,29
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	60,00	25,29

1	2	3	4	5	6	7
37	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одноместная 16А (IP44)	buc			30,00
	89723123	Розетка с заземляющим контактом одноместная 16А (IP44)	buc	1,0000	30,00	30,00
38	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки КМ-202	buc			7,00
	897231217	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	1,0000	7,00	7,00
39	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток К-201	buc			4,00
	897231218	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	4,00	4,00
40	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 20 mm (d=20mm)	100 m			3 311,86
	1	Muncitor	h-om	17,8000	30,00	534,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	13 000,00	0,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,2466	10 500,00	2 580,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	38,00	68,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	18,00	129,46
41	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 007,17
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,00	714,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	18,00	48,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	18,00	87,12
42	Pret de piata	Труба ПВХ негорюч.гофрированная Д=25мм	m			5,00
	9013910105	Труба ПВХ негорюч.гофрированная Д=25мм	m	1,0000	5,00	5,00
43	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (d=32mm)	100 m			1 363,33
	1	Muncitor	h-om	34,4000	30,00	1 032,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	18,00	48,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	18,00	125,28
44	Pret de piata	Труба ПВХ негорюч.гофрированная Д=32мм	m			8,00
	90139108	Труба ПВХ негорюч.гофрированная Д=32мм	m	1,0000	8,00	8,00
45	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune Сталь полосовая 25x4мм	100 m			1 962,20
	1	Muncitor	h-om	16,6000	30,00	498,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	11 000,00	1 430,00
46	08-02-406-1	Металлоизделия	t			21 317,33
	1	Muncitor	h-om	267,0000	30,00	8 010,00
	1011641	Металлоизделия	t	1,0300	12 000,00	12 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	38,00	575,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	8,00	732,00
		2. Valoare utilajului				
47	Pretul firmei	Блок защиты учета многофункциональный BZUM-TF-02 100-12	buc			2 800,00
	987654321003210	Блок защиты учета многофункциональный BZUM-TF-02 100-12	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
48	Цена пост-ка	Рубильник ВР 32 (100А)	buc			90,00
	901151524101	Рубильник ВР 32 (100А)	buc	1,0000	90,00	90,00
49	Цена пост-ка	Автомат ВА66-29(-3)-380/220, 100А	buc			85,00
	901151-6	Автомат ВА66-29(-3)-380/220, 100А	buc	1,0000	85,00	85,00
50	Цена пост-ка	Счетчик учета прямого включения 25А,-380/220В	buc			2 100,00
	901151511	Счетчик учета прямого включения 25А,-380/220В	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
51	Цена	Щит распределительный металлический	buc			1 648,38

1	2	3	4	5	6	7
	поставщика	навесного исполнения на 24 модуля (IP 54)(410x330x120 мм) ЩРН-0 74У2 IP5424з				
	987654321003212	Щит распределительный металлический навесного исполнения на 24 модуля (IP 54)(410x330x120 мм) ЩРН-0 74У2 IP5424з	buc	1,0000	1 648,38	1 648,38
52	Цена поставщика	Щит распределительный металлический навесного исполнения на 12 модулей (IP 54)(410x330x120 мм) ЩРН-12з -1 36УХЛЗ IP31	buc			1 158,11
	123321120880	Щит распределительный металлический навесного исполнения на 12 модулей (IP 54)(410x330x120 мм) ЩРН-12з -1 36УХЛЗ IP31	buc	1,0000	1 158,11	1 158,11
53	Цена пост-ка	Выключатель нагрузки ВН32 3Р-63А	buc			50,00
	901151524103	Выключатель нагрузки ВН32 3Р-63А	buc	1,0000	50,00	50,00
54	Цена пост-ка	Автомат однопол. ВА 47-29 1Р 10А (В)	buc			18,80
	901151-11	Автомат однопол. ВА 47-29 1Р 10А (В)	buc	1,0000	18,80	18,80
55	Цена пост-ка	Автомат однопол. ВА 47-29 1Р 10А (С)	buc			18,80
	901151-111	Автомат однопол. ВА 47-29 1Р 10А (С)	buc	1,0000	18,80	18,80
56	Цена пост-ка	Автомат трехпол. ВА 47-29 3Р 16А (С)	buc			25,00
	901151-16	Автомат трехпол. ВА 47-29 3Р 16А (С)	buc	1,0000	25,00	25,00
57	Цена пост-ка	Автомат трехпол. ВА 47-29 3Р 25А (С)	buc			35,00
	901151-25	Автомат трехпол. ВА 47-29 3Р 25А (С)	buc	1,0000	35,00	35,00
58	Цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc			100,00
	90115151134	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc	1,0000	100,00	100,00
59	Цена поставщика	Ящик силовой с выключателем-рубильником на 100А ЯР-100 IP54У2	buc			1 833,30
	123-76	Ящик силовой с выключателем-рубильником на 100А ЯР-100 IP54У2	buc	1,0000	1 833,30	1 833,30

APROBAT:

Intocmit
SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Капитальный ремонт здания
первого этажа " Центра
Здоровья "с. Копчак.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Электроосвещение пищеблока**

Valoarea de deviz 61 201 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Монтаж электрооборудования				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Блок защиты учета многофункциональный, с переключателем BZUM-TF-02 100-12	buc	1,000	92,97 69,60	92,97 69,60
2	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A Рубильник ВР 32 (100А)	buc	1,000	39,85 35,40	39,85 35,40
3	08-03-526-1	Монтаж автомата ВА66-29(-3)-380/220, 100А	buc	3,000	48,28 46,80	144,85 140,40
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze Счетчик учета прямого включения 25А,-380/220В	buc	1,000	26,10 26,10	26,10 26,10
5	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПН) Щит распределительный металлический навесного	buc	1,000	94,71 69,60	94,71 69,60

1	2	3	4	5	6	7
		исполнения на 24 модуля (IP 54)(410x330x120 мм) ЩРН-24з 0 74У2 IP5424з				
6	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ПП) Щит распределительный металлический навесного исполнения на 12 модулей (IP 54)(410x330x120 мм) ЩРН-12з - 1 36УХЛЗ IP31	buc	1,000	94,71 69,60	94,71 69,60
7	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (ВН32 3Р-63А)	buc	3,000	33,60 33,60	100,80 100,80
8	08-03-526-2	Монтаж автоматов однополюсных, трехполюсных . 63А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток 400В, марка ВА47-29 характеристика В, С	buc	8,000	79,70 69,60	637,60 556,80
9	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc	5,000	79,70 69,60	398,50 348,00
10	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N на 6 групп (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc	3,000	12,00 0,00	36,00 0,00
11	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N на 6 групп (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc	3,000	15,00 0,00	45,00 0,00
12	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Ящик силовой ЯР-100 с выключателем -рубильником)	buc	1,000	137,96 104,70	137,96 104,70
		<i>Total</i>	lei			1 849,05
		Total Монтаж электрооборудования Inklusiv salariu				1 849,05 1 521,00
		1.2. Кабельные изделия				
13	08-02-412-	Прокладка провода	100 m	2,500	187,10	467,75

1	2	3	4	5	6	7
	1	ПВ1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5- 1 прокладка			168,30	420,75
14	08-02-412- 9	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	5,000	110,50 68,70	552,50 343,50
15	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x1.5mm2	m	750,000	2,80 0,00	2 100,00 0,00
16	08-02-412- 1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5 -1 прокладка)	100 m	1,500	187,10 168,30	280,65 252,45
17	08-02-412- 9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5- последующие)	100 m	3,000	79,50 68,70	238,50 206,10
18	цена рыночная	Провод ПВ3-0,66 1x2.5mm2	m	450,000	3,20 0,00	1 440,00 0,00
19	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4мм -1 прокладка)	100 m	0,600	221,00 202,20	132,60 121,32
20	08-02-412- 9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4 - последующие)	100 m	2,400	79,50 68,70	190,80 164,88
21	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	300,000	8,00 0,00	2 400,00 0,00
22	08-02-412-	Introducerea conductorilor in tevi	100 m	0,030	223,00	6,69

1	2	3	4	5	6	7
	2	si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² (Провод ПВ1 1x6мм -1 прокладка)			202,00	6,06
23	08-02-412- 9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatior monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² (Провод ПВ1 1x6 - последующие)	100 m	0,120	79,25 68,75	9,51 8,25
24	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x6,0mm ²	m	15,000	10,00 0,00	150,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 969,00
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				7 969,00 1 523,31
		1.3. Электроосветительное оборудование				
25	08-03-593- 7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi Монтаж светильника- потолочный светодиодный 25Вт (158x670x113мм) ARG TIC LED 600	100 buc	0,030	9 243,67 2 928,00	277,31 87,84
26	цена рыночная	Светильник ARG TIC LED 600	buc	3,000	350,00 0,00	1 050,00 0,00
27	08-03-593- 7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi Монтаж светильника- потолочный светодиодный 25Вт (158x1276x113мм) ARG TIC LED 1200	100 buc	0,150	9 245,93 2 928,00	1 386,89 439,20
28	цена рыночная	Светильник ARG TIC LED 1200	buc	15,000	480,00 0,00	7 200,00 0,00
29	08-03-594- 2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de	100 buc	0,040	3 716,75 3 480,00	148,67 139,20

1	2	3	4	5	6	7
		iluminat, 2 Светильник с двумя компактными люминесцентными лампами 18Вт.(1P65)				
30	Цена поставка	Светильник PL-L18W "PHILLIPS"	buc	4,000	180,00 0,00	720,00 0,00
31	Pret de piata	Лампа люминисцентная белая 18Вт "PHILLIPS"	buc	8,000	35,00 0,00	280,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 062,87
		Total Электроосветительное оборудование Inklusiv salariu				11 062,87 666,24
		1.4. Электроустановочные изделия				
32	08-03-591-2	Установка выключателя 1P44 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,070	1 068,00 966,00	74,76 67,62
33	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1P44 6А для скрытой установки	buc	7,000	30,00 0,00	210,00 0,00
34	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке (IP44)	100 buc	0,090	1 374,56 1 185,00	123,71 106,65
35	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1P44 6А для открытой установки	buc	9,000	30,00 0,00	270,00 0,00
36	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместная 250В 16А с заземляющим контактом 1P44 для скрытой проводки	100 buc	0,140	1 168,29 1 143,00	163,56 160,02
37	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одноместная 16А (IP44)	buc	14,000	30,00 0,00	420,00 0,00
38	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки КМ-202	buc	25,000	7,00 0,00	175,00 0,00
39	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток К-201	buc	21,000	4,00 0,00	84,00 0,00
40	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a	100 m	0,350	3 311,86 534,00	1 159,15 186,90

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselii, din otel rotund, diametru 20 mm (д=20мм)				
41	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,600	1 007,17 714,00	2 618,64 1 856,40
42	Pret de piata	Труба ПВХ негорюч.гофрированная Д=25мм	m	260,000	5,00 0,00	1 300,00 0,00
43	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (д=32мм)	100 m	0,600	1 363,33 1 032,00	818,00 619,20
44	Pret de piata	Труба ПВХ негорюч.гофрированная Д=32мм	m	60,000	8,00 0,00	480,00 0,00
45	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune Сталь полосовая 25x4мм	100 m	0,200	1 962,20 498,00	392,44 99,60
46	08-02-406-1	Металлоизделия	t	0,015	21 317,33 8 010,00	319,76 120,15
		<i>Total</i>	lei			8 609,02
		Total Электроустановочные изделия Inclusiv salariu				8 609,02 3 216,54
		<i>Total</i>	lei			29 489,94
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 558,60
		<i>Transportarea</i>	10 %			2 094,75
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			3 463,55
		<i>Total</i>				36 606,84
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			2 196,42
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				38 803,26 6 927,09
		2. Valoare utilajului				
47	Pretul firmei	Блок защиты учета многофункциональный ВZUM-TF-02 100-12	buc	1,000	2 800,00 0,00	2 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
48	Цена поставка	Рубильник ВР 32 (100А)	buc	1,000	90,00 0,00	90,00 0,00
49	Цена поставка	Автомат ВА66-29(-3)-380/220, 100А	buc	1,000	85,00 0,00	85,00 0,00
50	Цена поставка	Счетчик учета прямого включения 25А,-380/220В	buc	1,000	2 100,00 0,00	2 100,00 0,00
51	Цена поставщика	Щит распределительный металлический навесного исполнения на 24 модуля (IP 54)(410x330x120 мм) ЩРН-0 74У2 IP5424з	buc	2,000	1 648,38 0,00	3 296,76 0,00
52	Цена поставщика	Щит распределительный металлический навесного исполнения на 12 модулей (IP 54)(410x330x120 мм) ЩРН-12з - 1 36УХЛЗ IP31	buc	1,000	1 158,11 0,00	1 158,11 0,00
53	Цена поставка	Выключатель нагрузки ВН32 3Р-63А	buc	3,000	50,00 0,00	150,00 0,00
54	Цена поставка	Автомат однопол. ВА 47-29 1Р 10А (В)	buc	4,000	18,80 0,00	75,20 0,00
55	Цена поставка	Автомат однопол. ВА 47-29 1Р 10А (С)	buc	1,000	18,80 0,00	18,80 0,00
56	Цена поставка	Автомат трехпол. ВА 47-29 3Р 16А (С)	buc	2,000	25,00 0,00	50,00 0,00
57	Цена поставка	Автомат трехпол. ВА 47-29 3Р 25А (С)	buc	1,000	35,00 0,00	35,00 0,00
58	Цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30МА	buc	5,000	100,00 0,00	500,00 0,00
59	Цена поставщика	Ящик силовой с выключателем-рубильником на 100А ЯР-100 IP54У2	buc	1,000	1 833,30 0,00	1 833,30 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 192,17
		Total Valoare utilajului Inklusiv salariu				12 192,17

		Total	lei	51 001
		TVA	20 %	10 200
				61 201

1	2	3	4	5	6	7	
		Total deviz:					
		Inclusiv salariu					6 928

Intocmit

SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)